МИНИСТЕРСТВО

ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __________                         № _______

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области от 29.12.2023 № 333

В соответствии с постановлениями Губернатора Мурманской области

от 25.12.2024 № 222-ПГ «О внесении изменений в Примерное положение

о материальном стимулировании работников государственных органов

Мурманской области», от 02.10.2025 № 125-ПГ «О внесении изменений

в постановление Губернатора Мурманской области от 17.02.2006 № 25-ПГ»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области от 29.12.2023 № 333 «О внесении изменений

в Положение о материальном стимулировании работников Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области» (далее – приказ)

изменения, заменив в наименовании и пункте 1 слово «работников» словами

«гражданских служащих».

2. Внестив Положение о материальном стимулировании работников

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области,

утвержденное вышеназванным приказом (далее – Положение), следующие

изменения:

2.1. В наименовании и по тексту Положения слова «работников»

заменить словами «гражданских служащих».

2.2. В разделе 3:

2.2.1. Абзацы четвертый и пятый пункта 3.1. исключить.

2.2.2. Пункты 3.3 и 3.4 признать утратившими силу.

2.3. В наименовании раздела 5 после слова «премий» добавить слова

«, в том числе за выполнение особо важных и сложных задач».

2.4. В пункте 5.6:

2.4.1. В абзаце первом слова «За гражданскими служащими,

проработавшими неполный период» заменить словами «За лицами,

проработавшими в Министерстве неполный период», слова «в связи

с призывом на службу в Вооруженные Силы, поступлением в учебное

заведение, прохождение курсов повышения квалификации и переподготовки,

http://gerb.murman.ru/region/?gerb=region_2004

уходом на пенсию, предоставлением отпуска по уходу за ребенком

до достижения им возраста трех лет, другим уважительным причинам, а

также уволенными по сокращению численности или штата Министерства в

порядке перевода в другой государственный орган Мурманской области либо

на работу к другому работодателю, перешедшими на выборную работу

(должность),» заменить словами «уволенными с государственной

гражданской службы по любым основаниям, за исключением увольнения

за виновные действия,».

2.4.2. В абзаце втором слова «гражданских служащих» заменить

словом «лиц».

2.5. Пункт 6.5 изложить в редакции:

«6.5. Право на получение единовременной выплаты к отпуску за

первый год работы у гражданского служащего возникает по истечении шести

месяцев непрерывной работы в Министерстве. При этом единовременная

выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не

предоставляется гражданским служащим, уволенным из государственных

органов Мурманской области, получившим данную выплату в текущем

календарном году и вновь принятым в этом же году на гражданскую службу

в иной государственный орган Мурманской области.».

2.6. Пункт 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Право на получение материальной помощи за первый год работы у

гражданского служащего возникает по истечении шести месяцев

непрерывной работы в Министерстве.».

 3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 1 и подпункта2.1 пункта 2,

вступающих в силу с 1 января 2026 года.

Заместитель Губернатора

Мурманской области – министр

транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области                                                             Ю.А. Полиэктова

	ПРИКАЗ